[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 июля 2015 г.  №  657
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ»»

Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 14.12.2012г. № 927 (в редакции от 28.02.2013 № 172, от 10.07.2013 № 541, от 10.07.2014 № 690, от 23.01.2015 № 40).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава администрации                                                                       И.И.Карпман

Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                  от  27 июля 2015 г.  №  657
Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 14.12.2012 № 927 (в редакции от 28.02.2013 № 172, от 10.07.2013 № 541, от 10.07.2014 № 690, от 23.01.2015 № 40)

1. Наименование административного регламента изложить в новой редакции: «Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из реестра муниципального имущества»».
2. В части 1.1 слова «Предоставление информации и выписок из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ»» заменить словами «Выдача выписки из реестра муниципального имущества».

3.  Абзац первый части 1.2 изложить в новой редакции:

«Заявителями муниципальной услуги (далее - заявители) являются наниматели (физические лица) жилого помещения муниципального жилищного фонда Курильского городского округа, либо уполномоченные ими лица.»

4. Часть 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги

Выдача выписки из реестра муниципального имущества».

5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                            «Приложение 1

                                                                                                                                            к Административному регламенту

                                                                                                                                              по предоставлению муниципальной
                                                                                                                                                услуги: «Выдача выписки из реестра
                                                                                                                                  муниципального имущества»

	Председателю комитета по управлению муниципальным имуществам муниципального образования «Курильский городской округ»
___________________________________________________
(Ф.И.О.)

от _________________________________________________,

(Ф.И.О. физ. лица/ юридическое лицо)

в лице______________________________________________

(должность Ф.И.О. (для юридического лица))

____________________________________________________

( почтовый адрес/адрес места нахождения юридического лица/ адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении выписки.

Прошу предоставить выписку из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Курильский городской округ» на объект, расположенный по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

( адрес места нахождения объекта)

    Информацию прошу предоставить

    ┌──┐

    └──┘ почтовым отправлением по адресу: _________________________________

    ┌──┐

    └──┘ по электронной почте: ____________________________________________

    ┌──┐

    └──┘ при личном обращении в Комитет ___________________________________

(поставить отметку напротив выбранного варианта)

    «____»______________ 20___г.                      ___________________________________

        (дата направления запроса)                                            (подпись заявителя или его уполномоченного

              представителя)»
6. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                          «Приложение 2

                                                                                                                                            к Административному регламенту

                                                                                                                                              по предоставлению муниципальной
                                                                                                                                                услуги: «Выдача выписки из реестра
                                                                                                                                  муниципального имущества»

БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ВЫДАЧА ВЫПИСКИ ИЗ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА»
┌───────────────────────────────────────────────┐

│Прием и регистрация заявления на предоставление│

│            муниципальной услуги               │

└─────────────────────┬─────────────────────────┘

                      │

                      V

┌────────────────────────────────────────────┐

│Визирование заявления Председателем Комитета│

└─────────────────────┬──────────────────────┘

                      │

                      V

┌────────────────────────────────────┐

│Экспертиза представленных документов│

└─────────────────────┬──────────────┘

            ┌─────────┘

            V

┌──────────────────────────┐     ┌────────────────────────────────────────┐

│ Документы соответствуют  │ Нет │   Направление Заявителю уведомления    │

│установленным требованиям?├────>│о наличии препятствий для предоставления│

└───────────┬──────────────┘     │  Муниципальной услуги и необходимости  │

            │                    │             их устранения              │

            │ Да                 └────────────────────────────────────────┘

            V

  ┌─────────────────────┐                  ┌────────────────────┐

  │Подготовка результата│                  │ Выдача результата  │

  │   предоставления    ├─────────────────>│   предоставления   │

  │Муниципальной услуги │                  │Муниципальной услуги»│

  └─────────────────────┘                  └────────────────────┘

Председатель КУМИ

Курильского  городского округа                                                А.С. Магрицкая